nisi postq; habuerint noticiam transitis supradicti & qd  
ipso fideicommissarij infra dictum semestre distributionem  
fecerint cōputando illud a tempore eorum scientie. Nūc  
queritur an officiales predicti ad solutionem dictarū pe  
cuniarum & earum prouentuum licitorum & quatenus  
liciti sunt teneantur de iure dictis fratribus capitulo & cō  
uentui beati augustini.

**Consultatio** Predicta du  
bia pulchra &  
ognitidiana est & in ea prima fronte hoc  
solum videt revoluī an tempus fideicomis  
sarij & executoribus statutum ad exequē  
dum pium testatoris propositū currat a die obitūs testa  
toris postio pro cōstanti quod cesserit dies executionis.  
an vero demū a die noticie post cessionē die executionis  
predicte loquor de predictis p̄mis executoribus quib⁹  
signanter initium ipsi testator statuit & preficit. Sed licet  
quomodo sit multū dubia ad presens examinare ratiōes  
& causas dubitandi non expedit quoniā ex alio capite ex  
peditur vñ an dicti executores deputati ad distributionē  
& executionē bonorum mobilium & imobilium possint di  
stribuere & distribuendo cōcedere iura & actiones & no  
mina, debitoꝝ & uidetur quod sic pluribus rōbus. Pri  
mo propter naturā ultime voluntatis, in qua sit plenissi  
ma interpretatio. ff. de reg. iur. l. in testamentis cum suis  
cōcor. Secundo propter sanorem qui impedis pie cause  
qui instantū exuberat quod in multis iuris articulis rece  
ditur a rigore iuris civilis at. C. de sac. sanc. ecc. l. fi. ff. de  
fideicō. li. l. anconius & l. in testa. C. de fideicō. eam quaz  
in. ii. glo. ma. & C. de epi. & cle. l. nulli & l. si quis ad de  
clinandam & in autē. si captiuī & C. de dona. l. scimus &  
in cor. de eccl. ti. vnde sumpta est autē. similiter. C. ad. l.  
fal. de condī. inser. l. pe. extra de testa. cū omnes & c. cum  
tibi. Et huius descendit quod in relictis ad plas causas pro  
cedit dispositio capitatoria ut dictis. capitulis. Tertio equi  
tatis suggestoris p̄currentia quoniā non minus est equū  
distribui nomina & actiones quā bona mobilia aut imo  
bilia. apud idiotā enim appellatio talis est incognita igis  
& c. C. de testa. tu. l. quid si nepotes. Quarto presum  
pte voluntatis testatoris cōfluentia cogitauit enim in re  
demptione suorū peccatorum & sue anime subleuamētū  
forſitan sibi sufficere deo immortali dona suorum bono  
rum sufficere. ff. ad. l. iul. peculius. l. iiiij. circa principium  
ter. sed si donatum. C. de fur. l. si nūdum templo nec mi  
rum quoniā clamant in dei immortalis circuitu cuncta aia  
lia seu alias habentia ad misericordie iploratuꝝ. Quid  
enim plus aut ardentius monere potuit testatoris uotum  
in precipiendo distribui bona mobilia & imobilia quam  
actiones & iura si consideramus sue anime subueniri nō  
uideo maxime cū mobilia & imobilia apud nos consistē  
tia minis deleui per nos deo aut alii concedantur quam  
iura & actiones que multotiens modico aut nullo rece  
pto precio conceduntur. C. mā. l. per ditteras & l. ab ana  
stasio. Quinto propter iportantiā uerborum uolunta  
tis predice que sub expressione mobilium & imobilium  
necessario comprehendit nomina & actiones de quibus  
indicari oportet scōm alterum extremorum uel utruq; si  
eorum alterum uel utruq; in obligatōne consistit. C. in  
qui. can. in. int̄. resti. nō est necessaria. l. fi. in glo. ma. C. si ad  
ter. trans. l. i. in glo. in cor. de non alie. S. vult enim & no  
ff. de ter. sig. l. momentum & ff. de anc. tu. l. potest pupil  
lus potissime autē hoc in proposita. q. locum habere vide  
tur quoniam annui redditus liciti ex pecunia debita per  
cōe florentie debentur qui redditus inter imobilia nume  
rarenſ ut. d. S. nulli enim & C. de sac. san. eccl. l. in bēm⁹  
S. sane & autē. hoc ius poneat nec mirū qz sicut imobi  
lia sunt sui natura perpetua sic etiam annui redditus. Cō  
firmatur hoc quia actiones & iura mixta habent natu  
ram quoniam participant de natura mobilium & imobi  
lium unde dispositio facta & emanās super dictis simpli  
cibus cōprehendit mixtum. ff. de sta. bo. l. qui ritur insi. S.  
acti. S. item mixta in cor. de nō eli. secundo nubē. S. si ve  
ro mixta. ff. de au. & at. le. l. & si non sunt. S. pueniamus de  
nūc. l. rerum mixtura. C. de peti. here. l. hereditatis. ff.  
de adū. l. vim passā. ff. de ver. ob. l. ij. in prin. cuicunq; igi  
tur dictorum simplicium actionem applicemus sufficere ex  
quo tam mobilia quā imobilia distribui iussit testator. In  
cōtrarium qd actiones & iura per dictos executores non

possint distribui sive p̄ eas possint exigē mobilia sive imo  
bilia sive utruq; sine neutrū ipsoz cuius vitimē exem  
plum est forſitan difficile nisi in casu cum agi potest soluz  
ad hoc ut conuentus agat contra alium probatur plurib⁹  
rationib⁹ primo ratione limitate iurisdictionis que sorti  
ri solet limitatum effectum & ultra personam rem & causaz  
non extendit nisi in vim necessarie consequentie. ff. de  
pac. l. si vñus. S. ante omnia. z. l. fideiſſores. z. l. nū. z  
l. qui in futurū. S. si ex altera. eo. ti. C. de transac. si de cer  
ta. ff. de trans. l. qui cum tutoribus. ff. de verb. obli. l. qui ro  
me. S. duo fratres de pactis. l. tres fratres & l. emptor. S.  
Inciſis cōimcta. l. fi. S. fi. C. de vñu. rei iudi. ff. de ver. ob. l.  
si stipulatis fuerit parte & ff. de procu. l. ad rem & l. ad le  
gatum. ff. de iuridi. om. iudi. l. ij. Sed dicta dispositio fuit  
limitata respectu rerum. s. mobilium & imobilium. vnde nā  
extendere ad actiones & iura non est nostrum quoniā te  
stator uoluit sic que dispositi. vnde alind nō inquirimus  
C. de servi. nece. insi. heredi. l. iiiij. in fi. ubi est tex. optim⁹  
qd autem fieret extensio patet clare qz actiones & iura a  
mobilib⁹ & imobilib⁹ specie differunt qz apparet quia  
illa dicuntur esse eadem specie que sunt eadem in substā  
tia & natura & eorum effectum productione verba sunt  
Dy. in. c. fine possessione de regi. iur. li. vi. Sed actiones  
& iura differunt a mobilib⁹ & imobilib⁹ in substantia  
& natura & effectum productione ergo non sunt eadem  
specie imo penit⁹ dīversa. ergo illa non apprehendit sub  
dispositione facta de mobilib⁹ & imobilib⁹. Sub  
stantia enī mobilium & imobilium vnius machine mā  
dialis est visibilis & corporea. & per consequens palpabi  
lis iurium autem & actionū incorporea & inuisibilis. iteꝝ  
mobilis & imobilis est vera possessio non iuriū & actio  
num & aliorum que incorporalia sunt ut. ff. de acquir. re  
do. l. si seruus. S. incorporeales. Item mobilia triennio &  
immobilia longo tempore perduntur actiones persona  
les regulariter sunt perpetue. C. de consti. pecu. l. ij. C. de  
prescrip. xxx. an. l. si quis emptionis. Itē rerū dia ab ani  
ma nostra totaliter seperatū ex causa sed actiones & iura  
directa non qz infixa sunt ossibus nostris in quidam cara  
eter ut. ff. de pec. quod debetur. Secundo probat ex p  
sumpta uoluntate testans qui iura & actiones in dicta dis  
positione uoluit intercludi ut patet ex sequentib⁹ verbis  
eiusq; intellectū tribuant sermoni ambiguo ut. l. si seruus  
pluriꝝ. S. fi. ff. deleg. i. de ver. ob. l. iiii. S. idem respondit.  
Sed testator predictus dū potestatem attribuit executori  
bus p̄dictis bis ve bonis distribuendis loquendo ad mo  
bilia & imobilia se restrinxit quod non habebat necesse si  
suum patrimoniuꝝ vñinerum uoluisse per eos distribui  
sed sola appellatōe bonoꝝ uti poterat que omnia sp̄iebē  
debant ut. l. bonorum de verbo. signi. ff. ad trebel. l. cogi.  
& deinde cum instituit cōmune florentie ampliavit dis  
positionem suam sc̄iter disponendo etiam de iuribus actio  
nibus & nominib⁹ debitorum de quibus si sibi placuſſ  
set dixisset sicut dixit in dispositione concernente cōmune  
floren̄. Tertio pbatur ex natura mandati que est ut sem  
per stricte interpretetur & nunq; extendatur ad alia rem  
speciem vel personam quā ad illam vel illas quas uerbo  
rum teneor designat expresse nisi uirtute necessarie con  
sequentiē ut. l. ad rem mobile & l. ad legatum. & d. l. ij. de  
iuridi. om. iudi. per locum a cōtrario. ff. de acqui. here. l.  
si quis mibi bona. S. inſlum. ff. de mino. l. illud. ff. manda.  
l. diligenter. ff. de iuridi. om. iu. l. extra territorium & C.  
de procu. l. si procurator ad. vnam. ff. de arbi. l. non distin  
guens. S. de officio de rescrīp. super litteris & ibi p. In  
no. & Jo. an. & eodem titulo cum dilecta. Cōstat autē  
hos executores simplices mandatarios esse eūz aliis sit  
totale cōmodum habiturus ipſi autem nihil. ff. dele. ij. l. si  
quis titio. Ex quibus dicimus & consilimus qd curs  
eorum mandatū sit certum & limitatū & ipsius vba nulli  
sint ambiguitati ſuppoſita ſed aperta & clara & ad imobi  
lia & mobilia ſolum relata quod poſſunt quicquam de in  
ribus & actionibus diſponere que recte & proprie ſunt  
tertia diſtincta ſpecies a predictis & quolibet predictorū  
ut patet per rationes ſuperiōres allegatas & eſt caſus. ff. d  
pecu. l. quām tuberonis. S. in peculio. ff. de re iudi. l. a  
diu pio in venditione & ideo uirtute distributionis p̄dicte  
dictum capitulū & conuentus nihil de dictis pecunias exi  
gere poſſunt nec de ſorte nec d' anno redditi qui annū  
redditus iz quo ad alienationis interdictum imobile cen  
b ij

scatur tamen ut tertia species ponitur a mobili et immobili differens ut patet clare ex tex. d. s. sane et s. vult tibi in cor. de non alie. Hunc ad obiecta ex predictis facilis est responso primo ad id quod dicitur quod in testamentis plena sit interpretatio quia cōcedo ubi herba sunt ad multos sensus trahibilia. sed ubi est unum solum significatur eorum non est recedendum ab illo nisi de voluntate testatoris aliud doceatur de le. h. ille aut ille. s. cum in herbis et l. non aliter et ita est in proposito quia unum est significatum clarum et apertum illorum uerborum mobilium et immobiliarum. Hunc ad secundum de favore pie cause quia hoc concedo ut pia dispositio et pium propositum testatoris conservetur sed non ut ad aliam trahatur de quibus testator non sensit in hoc enim nulla uerteretur pietas in eo oppositum ut. ff. de fur. l. si pignore. Non ob. tertius de concurrentia equitatis nego enim equitatem concurrens imo ut dixi insurgeret iniquitas si uel preter testatoris propositum aliquis ansu temerario uelle bona testantis in pium usum convertere quoniam nec elemosina ve alio est promissum facere citra domini voluntatem etiam si largitor sit magno cōunctionis vinculo domino alligatus unde nec uxor de bonis viri largitur etiam elemosina tribuendo. ff. de dona. inter vi. et ux. l. iij. s. concessa. melius de dona. ante nap. l. fi. s. simplices. Sed testator uoluit distribui bona mobilia et immobilia et non alia igitur et c.

Non ob. quartum de presumpta voluntate quia nego quod testator uoluerit actionem et bona distribui cum se ad mobilia et immobilia restrinxerit argumentum de ardentia voti testatis de qua in quarto obiecto dictum est. Non ob. obiectio quinta quod sub appellatione mobilium et immobiliarum continentur actiones et iura quia hoc plus quam falsum cum finis species distincte ut superius est ostensum prationes leges et auctoritates doctorum. Bene tamē cōcedo quod necesse est de ipsis iudicari ut de mobilibus et immobilibus indicantur mobilia et immobilia ut per ea mobilia et immobilia possunt exigi ad hanc autem necessitatem non quod uenit nisi cum iura sub dispositione continentur in proposito autem continentur quia sunt tertia species ut est dictum. Non ob. quod dispositio de simplicibus comprehendit mixtum non enim iura et actiones sunt mobilia et immobilia ut sic faciant unum cōpositum quod est mixtum immo sunt ueniri generis et neutrini speciei sub noī natura substantia et effectu et ideo dicta obiectio nō ad propositum ea enim dicuntur mixta que ex pluribus diversis cōposita aut mixtam habent naturam aut substantiam plurimum simpliciū. ff. de usuca. l. cum qui edes. ff. de iurisdi. om. iudi. l. imperium. C. de peti. here. l. hereditatis et in alijs iuribus allegatis in fine primi discursus. actio antez non est composita ex diversis substantiis nec ex una diformes naturas habente sed est quoddam intellectus ut l. vulgaris. ff. de fur. et insti. de acti. in prin. et l. actio esset quid mixtū quod est falsū ut dixi non procedit obiectio imo do regulam et instantias. Regula enim est negativa quia dispositio facta de pluribus simplicibus admixtas non porrigitur. ff. de lib. et post. l. si ita. ff. de adul. l. uim passam. s. prescriptione. ff. de his qui. ut indig. l. mortem. Fallit ubi lex aliud disponit vel ratione inseparabilitatis quo casu indicatur de mixto ut de illo simplici in quo natura simplicis fortius et poterius agit ut. ff. de stabo. l. queritur uel forsan causa remotionis absurditatis ut dicto. s. item mixta et s. si uero mixte et l. si quis argentum et c. de fideiustio. l. generaliter vel circa dispositio nis mere favorabilis et gratiose que nulli pindiciū afferre potest ut patet in questione disputata bonarie de gratia concessa legato legitimandi spurious et incestuosos i quia fuit decimus posse legitimari illum etiam in quem ambe qualitates cōcurrunt de qua per bar. in d. l. iij. de uer. obli. et ita dicimus et cōsulimus nos ludonicus de albergotis eius et aduocatus florentie et angelus de ubaldis de perusio legum doctor et c.

ccxxix.

**T**ESTATOR. Transegit et obligans se et suos heredes et bona promisit non cōtravenire sub pena certa. et ipsam prmissionem solēniter suo iuramento ualuit. Heres autem eius cōficit solēniter inventarium. querimus an quantum annuit ad exactionem pene commisso dictus heres possit ut beneficio inventarii ut sic non teneatur ad penam ultra

quam uires hereditarie paciantur.

## Eneficiū Inventarii so-

lēniter confecti duo inducit unum circa falcidiā ut eam detrabere possit delegat singularibz aliud in creditoribz ut heres non teneatur ultra vires hereditarias inter quos numerantur et sunt etiam creditores conditionales quorum obligationes passim incipiunt ab herede. nam sicut heres turus dictio beneficio ut potest eo aduersus creditores pure et in diem ita et aduersus creditores conditionales ex quo conditio purificata est licet post mortem testantis. C. ut acti. ab here. l. vna. ff. de ver. signi. l. creditores. ff. de bo. aucto. iudi. pos. l. hereditarium cu simi. pro hoc q. lex concedens heredi beneficium inventarii aduersus creditores loquitur indistincte. unde non est nostrū eam extendere. ff. de publi. l. de precio. Cum igitur dicta obligatio sit hereditaria nulli dubiū prima fronte q. aduersus illaz vides q. heres tue ri se possit beneficio inventarii. Nec ob. si dicatur heres surripiens res hereditarias beneficio illo non gaudet aut in totum secundum quoddam aut saltim quātum ad res illam secundum omnes et ff. de hys qui. ut indig. l. rescriptum in cor. de here. et fal. s. l. sanci. loquunt enim in obligatione que nunqz fuit hereditaria nec in hereditate inventa aduersus quam beneficium inventarii non porrigitur. In contrarium est veritas nam cōsiderari oportet q. obligatio hereditaria cōditionalis incipit ab here de cuius delicto hereditas facia est pauperior. sicut est in casu proposito et tunc nunqz heres gaudet beneficio inventarii quoniam eius delicto hereditas facia est pauperior q. tempore moris testantis unde talis calamitas ei delicto contingens damno hereditis semper ascribiunt. ff. ad. l. fal. l. in ratione in prin. et s. diligenter pro hoc et est tex. recte intellectus in d. s. l. sanci. vbi heredi malignati beneficium inventarii nullatenus suffragatur. unde de eo non est consideratio facienda cum beneficium inventarii non est necessariū circumscripta omni malignitate hereditis.

Pro hoc adduco simile de obligatione in domini persona cōtracta q. non purificatur contra eum per delictum procuratoris generalis imo omne damnum et omnis pena ipsum procuratore sequitur et concernit. ff. de condi. in debi. l. si procurator. ff. q. quisqz iur. l. iij. s. si procurator de lega. iij. l. qui solidum. s. etiam pro hoc q. si quod damnū heres incurrit et sua culpa sentit ergo et c. ut in regula iur. damnū sic vides in pluribus sociis quoz damnū et lucrum ppter societatem debet esse cōmune et tamen si unius culpa et delicto contingat societati nō imputatur sed solum delinqūti. ff. pro so. l. cum dyob. s. fi. cōsequē.

Sic videbimus in colono cui per vim hostium uel latronum in cursu fructus ablati sunt suo pcedenie dole vel culpa et non petit remissionē mercedis ex casu talis paupertatis vel calamitatis. ff. loca. l. si mercede. s. vis maior et s. culpe idez videm in eo qui bona dilapidauit in fraudem cui non prodest beneficium cessionis bonorum. l. fi. ff. qui in frau. cre. Idez i marito qui insolidum exigit si in uxoris perniciem bona dilapidauit pro hoc q. causa proxima et imediata obligationis penalitatis fuit et est delictum cōtractum per heredem in contraveniendo cā antez remora et imediata fuit et est transactionis cōtractus inspicere ergo debemus causam proximam non remotam ut sunt iura vulgaria. Cum autē obligatio hereditaria cōditionalis purificatur mortuo testatore absqz delicto heredis tunc ita habet locum beneficium inventarii aduersus illam sicut aduersus obligationē puram vel in diē ut superius est probatum. Et pro hoc adduco. l. naturale. ff. ad. l. fal. in quantitate. s. magna. Concluō igit ex premissis fm ea que proponuntur beneficio inventarii locū non fore. Et ita dico et consulo ego Ang. et c.

## nidam

Lambus gerardi suū cōplura legata fecit et inter alia que in dicto testamento disposuit in omnibus suis mobilibus et immobilibus iuribus et actionibz cum oneribus infra scriptis sibi heredē vniuersalem instaurit et esse uoluit Zenobium et Guielmū et Franciscum suos filios legitimos et naturales et quēlibet eorum equis portionibus quod si aliquis eoz decesserit succedant alii vel alios remanens et q. si omnes decederent instituit loco ipsorum

eo ipsum heredē suam dominam massam ei⁹ sororē ita  
et taliter qđ domina massa eius soror ad vitam ipsius pos-  
sit de fructibus bonorum facere velle suum et qđ si dicti  
eius filii decederent seu decesserint anteqđ fuerint in eta-  
te legitima reliquit iussit et voluit qđ post mortem ipsorum  
et dicte domine masse de oīb⁹ suis bonis que tunc tem-  
pore inuenirent cum denariis del monte et quibuscumqđ  
alii fiat et fieri debeat iuxta ecclesiā plebis de ripolis unū  
hospitale fulcit⁹ quā melius potuerit. Item qđ post mor-  
tem dicto eius filiorum ut supra dicitur reliquit iussit et  
voluit quod de bonis suis detur et soluat⁹ iacobo pieri  
de insangatis nepoti suo flor. auri. c. et ad hec omnia et sin-  
gula fecit executores postea decessit dicens testator super  
stite dictis zenobio et francisco demū decessit dictus fran-  
ciscus ante etatem. xviii. annos nullis relictis filiis vel s̄c-  
endentibus seu ascendentibus superstite dicto zenobio  
eius fratre maiore annis. xxv. postea decessit dicta domi-  
na massa superueniente dicto zenobio. deinde decessit di-  
ctus zenobius maior annis. xxv. nullis relictis filiis seu fili-  
abus vel descendenteribus legitimis et naturalibus suo cō-  
dicto testamento in quo sibi heredem inscribit⁹ dominicum  
sandri merciarium. Modo queritur an cōditio construe-  
di dictū hospitale et p̄stanti legatum dicto flor. auri cen-  
tum sit purificata adeo quod fieri debeat dictū hospitale  
et prestari debeat dēm legatum de iure maxie cum dictis  
zenobius ultimus decedens et ad quē tota hereditas pa-  
tris sui deuenit decesserit in etate legitima et an in dictis  
verbis et quod si dicti eius filii decederent seu decesserint  
anteqđ et c. intelligatur repetita illa dictio posita in princi-  
pio uer. videlicet qđ si oēs decederent et c. Et quid iuris oīb⁹  
p̄dicto vīlo p̄dicto et bis de quib⁹ in eo sit mētio.

### Remitto Primo quod ex for-

ma dicti statuti osia  
massa ad nībil vocatur qđ predecessit ze-  
nobio instituto unde sua substitutio condi-  
tionalis nō transmittitur. C. de cadu. tol. S.

In nouissimo lī securus sit in iure accrescēdi. ff. de suis et le.  
l. si ex pluribus. Super eo ante quod queris an purifi-  
cata fuerit cōditio cōstruendi hospitale dico quod non qđ  
testator uoluit cōstrui hospitale si eius filii decesserint an  
teqđ essent in etate legitima unde oēs uoluit mori anteqđ  
essent in dicta etate quoniam illud operatur dicta indefi-  
nitua questio vniuersalis cum sit eadem ratio omnium  
particularum comprehensorum in ea ut. l. legittimos. de  
legi. tu. l. obligari. S. tutor. de aucto. tu. per Dy. in regula iu-  
ris generi per speciem de regu. li. vi. et no. in. l. si is qui du-  
centia. S. vīrum. ff. de re. dub. et est casus in terminis substi-  
tutione facta pluribus si decesserit qđ moīs omnium exi-  
gitur. C. de impab. et alii substi. l. quātus. Logit autē enī  
testator suam hereditatem decurrere ad superstitem ut pa-  
ret ex verbis quia uoluit in quacumqđ etate decedenti suc-  
cedere superueniente nullo autem superueniente inuitauit  
hospitale cōstruendi cum condicione si decesserint an-  
te etatem legitimam cum igitur in persona vītū morien-  
tis deficit condicō eo qđ decessit post. xxv. annos quo te-  
pore quilibet est etatis iuste legitime et complete: ut. ff. de  
leg. iij. l. cum filio. in fi. et C. de his qui ve. etia. impe. l. fie-  
ret. ff. de condī. ob can. l. quod seruus. licet securus esset si  
condicō fuisset purificata in persona vītū morientis ut  
l. heredes mei. S. cum ita. ff. ad treb. et ibi Barto. plene.

Conclūdo igitur hospitale cōstruī nō debere ex quo  
non est purificata condicō que impleri debet in forma:  
ut locum habeat dispositio sub condicione concepta: vt  
ff. de condī. insti. l. si quis ita. et ff. de condī. et demon. l.  
melius. et l. qui heredi. Super eo autem quod queris  
tar de legato potest dubitari quoniam mortis filii dictū  
est supra aut de morte filiorum facta est mentio dupli-  
citer. Primo si decesserint sine filiis et hoc contingit in p-  
sona omnīam vnde si relatio fieret ad hunc moriēndi mo-  
dum sine dubio legatum deberetur. Secundo modo est  
facta mentio si moriēntur omnes ante etatem legitimam  
et si ad hunc modum fieret relatio non prestaretur legatu-  
m. Conſistit ergo dubietas ad quem modum etiam morien-  
di debeat fieri relatio: et super hoc dico qđ ad modum se-  
cundum. l. quando moriēntur omnes in etate legitima  
quia relatio in dubio debeat fieri ad proxima non remota  
quoniam relatum possum est in una oratione distincta  
et separata ab alia sicut est in casu proposito. ff. de iurisdi-